
Rámcová smlouva o dílo
č. SOD/00405/2023/OSUM

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

mezi smluvními stranami

Identifikace smluvních stran:

Objednatel: Město Říčany

Sídlo: Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany

IČ: 00240702

DIČ: CZ00240702

ID datové schránky: skjbfwd

Právní forma: Obec

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Osoba oprávněná jednat ve
věcech smluvních:

Ing. David Michalička – starosta města Říčany

Osoba oprávněná jednat ve
věcech technických:

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel H.U.P. Stavby s.r.o.

Sídlo: Masarykova 840, 280 02 Kolín

Adresa pro poštovní styk: Masarykova 840, 280 02 Kolín

IČ: 07178484

DIČ: CZ07178484

ID datové schránky: 439aawm

Právní forma: s.r.o.

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zapsán v OR: C 296052 vedená u Městského soudu v Praze

Osoba oprávněná jednat ve
věcech smluvních:

Petr Hukauf

Osoba oprávněná jednat ve
věcech technických:

Petr Hukauf

(dále jen „Zhotovitel“)



Stránka 2 z 10 

Rámcová smlouva na realizaci vodorovného a svislého dopravního značení v Říčanech. 

 

Smluvní strany uzavírají na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu „Rámcová 
smlouva na realizaci vodorovného a svislého dopravního značení v Říčanech II.“ níže uve- 

deného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou smlouvu o dílo: 
 
 

1. Článek 
Základní ustanovení 

1.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této „Rámcové smlouvy o dílo“ (dále jen: 
„Smlouva“), na základě, které se Zhotovitel zavazuje k veškerým dodávkám a plněním, 
nezbytným pro provedení Díla: 

„Realizace vodorovného a svislého dopravního značení v Říčanech“ 
tak, aby toto Dílo sloužilo ke svému účelu, v rozsahu a kvalitě stanovené Smlouvou, 
příslušnými technickými normami a obecně závaznými právními předpisy. 

1.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje po řádném plnění Zhotovitele k převzetí Díla 
a zaplacení smluvní ceny za jeho provedení, a to dle podmínek uvedených ve Smlouvě 
a dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

 
 

2. Článek 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem plnění Zhotovitele dle této Smlouvy je realizace vodorovného a svislého 
dopravního značení na území města Říčany, tj. v k.ú. Říčany u Prahy, Jažlovice, Kuří u 
Říčan, Pacov u Říčan, Říčany-Radošovice, Strašín u Říčan, Voděrádky a ve vlastnictví 
města Říčany, na náklad a nebezpečí zhotovitele, včetně souvisejících plnění a prací v 
rozsahu a kvalitě stanovené Smlouvou. 

2.2. Popis Díla: předmětem Díla jsou obnova, zhotovení a odstranění vodorovného (VDZ) 
a svislého (SDZ) dopravního značení včetně zajištění služeb a kompletního sortimentu 
k vodorovnému a svislému dopravnímu značení (VDZ a SDZ). Jedná se o realizaci VDZ 
V1a – V20 podle přílohy k vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla pro- 
vozu na pozemních komunikacích a symbolů v provedení dvousložkový plast (strojní 
pokládka či ruční stěrka) nebo v provedení jednosložková barva dle požadavků objed- 
natele vždy s reflexní úpravou, dále bezpečnostní protismykovou úpravou s posypem, 
odstranění VDZ. Rozsah díla je pro každou jednotlivou dílčí část plnění (objednávku) 
dán rozpočtem, který bude specifikován samostatně ve výzvě k plnění (objednávce) 
dle článku 3., odst. 3.3., této Smlouvy. Jedná se o komplexní rozsah prací, a to vždy 
na místě a v rozsahu specifikovaném objednatelem ve výzvě k plnění (objednávce). 

2.3. Součástí Díla je komplexní zabezpečení realizace VDZ včetně dopravně-inženýrských 
opatření; náklady na ně jsou zahrnuty v jednotkových cenách dle přílohy č. 1 této 
smlouvy. 

2.4. Veškeré vodorovné dopravní značení (dále jen „VDZ“) bude provedeno v souladu s 
platnými ČSN a dalšími legislativními předpisy a normami s vynaložením odborné 
péče za dodržení všech bezpečnostních předpisů pro prováděné práce. 

2.5. VDZ bude provedeno dle ČSN EN 1436 Vodorovné dopravní značení a dle technických 
podmínek (dále jen TP) 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních 
komunikacích, VL 6.2 Vzorové listy – vodorovné dopravní značky a TP 70 Zásady pro 
provádění a zkoušení vodorovného dopravního značení. 



Stránka 3 z 10 

Rámcová smlouva na realizaci vodorovného a svislého dopravního značení v Říčanech. 

 

2.6. SDZ bude instalováno dle ČSN 73 6101, ČSN 73 6110 a ČSN 736201 Zásady umísťování 
svislých dopravních značek a dle technických podmínek (dále jen TP) 66. 

2.7. Součástí dodávky je předložení certifikátů a atestů na použitý materiál (na každý jed- 
notlivý materiál vždy před jeho prvním použitím dle této smlouvy). 

2.8. Práce budou prováděny za veřejného silničního provozu, popř. za částečného ome- 
zení. Tato omezení projedná Zhotovitel s Objednatelem a příslušným orgánem státní 
správy včetně obstarání příslušných rozhodnutí, nebude-li s objednatelem dohod- 
nuto jinak. 

2.9. Objednatel nezajišťuje odtahy vozidel v rámci součinnosti dle této smlouvy. 
2.10. V případě rozporného výkladu či neshody některých požadavků, charakteristik, 

specifikací nebo vlastností zboží a služeb uvedených v Zadávací dokumentaci, ve 
Smlouvě a ve výzvě k plnění (objednávce), Objednatel prohlašuje, že závazná specifi- 
kace pro provedení Díla je uvedena ve výzvě k plnění (objednávce). Případné další 
nejasnosti Zhotovitel projedná s Objednatelem, tj. s osobou oprávněnou jednat ve 
věcech technických. 

2.11. Zhotovitel je v souladu s §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

2.12. Přílohou č. 1 Smlouvy o Dílo je Cenová nabídka, oceněný soupis prací – jednot- 
kové ceny – Zhotovitele. 

 
 

3. Článek 
Zadávání jednotlivých částí Díla 

3.1. Na základě výzvy k ocenění dílčí části Díla předloží Zhotovitel cenovou nabídku, a to 
do 3 pracovních dnů od doručení výzvy. 

3.2. Na základě této cenové nabídky vystaví (v případě akceptování cenové nabídky) Ob- 
jednatel výzvu k plnění (objednávku). 

3.3.  Pro účely této Smlouvy se definuje dílčí část díla jako rozsah prací vymezený výzvou 
k plnění (objednávkou). Výzva k plnění (objednávka) je vždy písemná. Písemnou for- 
mou pro účely této smlouvy se rozumí rovněž elektronický přenos (e-mail). 

 
 

4. Článek 
Cena Díla 

4.1. Dílčí ceny za provedení jednotlivých částí Díla budou tvořeny z jednotkových cen ce- 
nové nabídky, jež je přílohou 1. této Smlouvy. 

4.2. Jednotkové ceny jsou konečné – nejvýše přípustné po celou dobu platnosti této 
smlouvy. 

4.3. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli dílčí ceny dle jednotlivých objednávek za 
provedení jednotlivých částí Díla vždy do 30 dnů ode dne převzetí faktury vystavené 
zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu dnem převzetí dokončené části 
díla Objednatelem. 

4.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Přílohou faktury bude kopie 
objednávky a originál zápisu o předání a převzetí díla potvrzeného Objednatelem a 
podklady o provedení 



Stránka 4 z 10 

Rámcová smlouva na realizaci vodorovného a svislého dopravního značení v Říčanech. 

 

jednotlivých částí díla v tištěné podobě. V případě, že faktura nebude odpovídat sta- 
noveným požadavkům, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zho- 
toviteli k doplnění, aniž by se tak dostal do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů Ob- 
jednateli. Dále bude faktura označena názvem Díla: 

 
„Realizace vodorovného a svislého dopravního značení v Říčanech, nabídka č. ......... , 

název akce/komunikace ....... “. 
 

4.5. Za provedenou úhradu dílčí ceny ve sjednané výši se považuje den, kdy jsou finanční 
prostředky odepsány z účtu Objednatele. 

4.6. Objednatel ve vztahu k výše uvedenému plnění uvedenému v čl. 2 této smlouvy ne- 
vystupuje jako osoba povinná k dani, tj. nevztahuje se na něj režim přenesení daňové 
povinnosti. 

4.7. Zhotovitel tímto prohlašuje, že před podáním Nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu a před stanovením jednotkových cen provedl ocenění, kalkulaci nebo odhady 
každého a všech množství, jednotek nebo prvků, uvedených v Příloze č. 1 této 
smlouvy. V cenách jsou zahrnuty veškeré hlavní, vedlejší a jiné náklady, které jsou 
nutné k jejich odborně technickému provedení. 

4.8. K ceně Díla je Zhotovitel oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty v souladu se záko- 
nem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k datu předání a 
převzetí Díla. 

4.9. V případě předčasného ukončení této Smlouvy před dokončením má Objednatel 
právo na předání již zhotovené části Díla a Zhotovitel má právo na zaplacení této části 
Díla. 

4.10. Zálohové faktury se nepřijímají a neproplácejí. 
 
 

5. Článek 
Termíny a místo provedení Díla 

5.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat požadované práce a dodávky, tj. jednotlivé části díla 
specifikované v čl. 2. této Smlouvy, v období od účinnosti této smlouvy do 31. 12. 
2024 s tím, že lhůta zahájení plnění jednotlivých částí díla je 10 kalendářních dní od 
doručení výzvy k plnění (objednávky) Objednatelem. 

5.2. Průběh provádění Díla, včetně termínu předání / převzetí Díla, je stanoven v každé 
samostatné výzvě k plnění (objednávce). 

5.3. Místem plnění Díla je město Říčany dle článku 2., odst. 2.1., této Smlouvy. 
 
 

6. Článek 
Základní vztahy Objednatele a Zhotovitele v průběhu plnění 

6.1. Pro řádné plnění díla Zhotovitelem je Objednatel povinen předat Zhotoviteli místo 
realizace. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět dílo v souladu s platnými předpisy o bezpeč- 
nosti práce, ochrany zdraví při práci a požární ochraně. 



Stránka 5 z 10 

Rámcová smlouva na realizaci vodorovného a svislého dopravního značení v Říčanech. 

 

7. Článek 
Podmínky provádění díla 

7.1. Zhotovitel provede a dokončí Dílo v rozsahu, kvalitě a termínech stanovených 
Smlouvou a jejími přílohami a dokončené Dílo předá Objednateli dle ustanovení 
článku 8., této Smlouvy. 

7.2. Zhotovitel je povinen provádět Dílo odborně a s náležitou péčí, důkladností a odbor- 
ností, v souladu se svými povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy a obecně závazných 
právních předpisů. 

7.3. Objednatel se zavazuje dohodnutým anebo přiměřeným způsobem spolupůsobit a 
napomáhat při provádění Díla, a to zejména včasným udělováním pokynů apod. 

7.4. Objednatel, prostřednictvím určených pracovníků, je oprávněn provádět průběžnou 
kontrolu Díla, kontrolovat průběh a kvalitu prováděných prací. V případě zjištění vad 
v provádění Díla, jsou zástupci Objednatele oprávněni požadovat, aby Zhotovitel tyto 
vady neprodleně odstranil a prováděl Dílo řádným způsobem. Zhotovitel je povinen 
zajistit odstranění těchto vad na své náklady v přiměřeně stanovené lhůtě. V případě 
závažných důvodů je Objednatel oprávněn vydat pokyn k přerušení provádění Díla. 

7.5. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu s těmito ujednáními, je 
oprávněn dožadovat se odstranění nedostatků vzniklých tímto vadným plněním. Po- 
kud tak Zhotovitel neučiní ani v přiměřeně stanovené lhůtě, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od Smlouvy. 

7.6. Pokud se během realizace vyskytnou překážky bránící řádnému provedení Díla, je 
Zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli a 
navrhnout mu změnu provedení Díla. Dokud nebude smluvními stranami uzavřen Do- 
datek obsahující řešení nově vzniklého stavu, je Zhotovitel oprávněn provádění té 
části Díla, které se týká řešení vzniklé překážky, přerušit. Na zbylých částech Díla bude 
Zhotovitel pokračovat. 

7.7. Při provádění Díla nese Zhotovitel veškerá rizika spojená s prováděním Díla, odpovídá 
za správnost technických, technologických a jiných postupů, které při provedení Díla 
použil. Zhotovitel odpovídá za ztrátu, odcizení či zničení jakékoli zabudované části 
Díla, a to až do předání / převzetí Díla. Objednatel neodpovídá za jakoukoli ztrátu, 
odcizení či poškození strojů, pracovního zařízení či materiálu Zhotovitele. 

7.8. Zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené na realizovaném Díle i za škody 
způsobené vlastní činností na majetku třetích osob, a to do předání / převzetí Díla. 

7.9. Bezpečnost práce a požární ochrana se řídí platnými bezpečnostními předpisy. Zho- 
tovitel umožní přístup a kontrolu dodržování bezpečnostních předpisů. 

7.10. Místo realizace: 
7.10.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Místo realizace prosté všech právních 

a faktických vad. 
7.10.2. Dnem předání Místa realizace odpovídá za veškeré jeho prostory Zhotovitel, a 

to až do předání / převzetí Díla Objednatelem. 
7.10.3. Zhotovitel se zavazuje vyklidit Místo realizace a uvést jej do náležitého stavu do 

3 kalendářních dnů po předání / převzetí Díla Objednatelem, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

7.10.4. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby Místo realizace bylo čisté a uvolněné od 
přebytečného materiálu a odpadů, aby byl zabezpečen volný a bezpečný vstup do 
nemovitostí v předmětných ulicích města Říčany a rovněž umožní pravidelný svoz 



Stránka 6 z 10 

Rámcová smlouva na realizaci vodorovného a svislého dopravního značení v Říčanech. 

 

komunálního odpadu. Zároveň je Zhotovitel povinen na svůj náklad neprodleně 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s prováděním Díla. 

7.11. Realizační deník: 
7.11.1. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění Díla vést Realizační deník a za- 

pisovat do něho denně veškeré údaje pro plnění Smlouvy, pro řádné provádění 
Díla, či jednotlivých částí díla, jeho bezvadnou funkci a vyúčtování ceny Díla, 
zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění případných 
odchylek, klimatických podmínkách, prováděných zkouškách, přerušení prací a je- 
jich důvodech a dalších významných skutečnostech týkajících se provádění Díla. 
Zástupce Objednatele je oprávněn k tomuto připojovat svá stanoviska a činit zá- 
pisy, které souvisejí s plněním Smlouvy a prováděním Díla. 

7.11.2. Realizační deník bude veden v originále pro Objednatele a v jedné kopii pro 
Zhotovitele. Bude uložen na Místě realizace u vedoucího realizace Zhotovitele, 
aby byl kdykoliv na požádání zástupci Objednatele k dispozici. 

7.12. Poddodávky: 
7.12.1. Zhotovitel je povinen provádět Dílo sám vlastními silami. Pokud toto nebude 

možné, může Zhotovitel využít poddodavatele, za podmínek že celkový rozsah 
prací prostřednictvím poddodavatelů nepřekročí 20 % z celkového souhrnu do- 
sud objednaného plnění (souhrnu objednávek). 

7.12.2. Provede-li část Díla pro Zhotovitele poddodavatel, odpovídá Zhotovitel za řádné 
plnění Díla stejně, jako kdyby příslušné plnění prováděl sám, zejména je povinen 
kontrolovat použitý materiál či dodávky poddodavatele, jejich úplnost, vlastnosti, 
použitelnost, apod. 

7.12.3. Zhotovit se zavazuje, že povede průběžně aktuální seznam všech poddodava- 
telů včetně výše jejich podílu na realizaci Díla. Tento seznam je Zhotovitel povinen 
na výzvu kdykoli Objednateli předložit. 

 
 

8. Článek 
Předání a převzetí Díla 

8.1. Lhůta zahájení plnění jednotlivých částí díla je 10 kalendářních dní od zadání výzvy   k 
plnění (objednávky) Objednatelem počínaje prvním dnem následujícím po dni do- 
ručení výzvy k plnění (objednávky) Zhotoviteli. 

8.2. Objednatel se zavazuje převzít jednotlivé části Díla řádně dokončené Zhotovitelem a 
to na základě řádného přejímacího řízení a zápisu o předání / převzetí Díla. 

8.3. Zápis o předání / převzetí Díla pořizuje Zhotovitel. Zápis obsahuje odkaz na objed- 
návku, přesné označení místa prováděných prací a popis dodaných částí díla, soupis 
zjištěných vad a dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, jakož i prohlášení 
Objednatele, že odevzdávané dílo přejímá. Jestliže Objednatel odmítá Dílo převzít, je 
povinen uvést důvody. Po odstranění vad, pro které Objednatel odmítl Dílo převzít, 
se přejímací řízení opakuje. 

8.4. V rámci předání / převzetí Díla předá Zhotovitel Objednateli dokladovou část Díla 
v tištěné podobě zahrnující: 

8.4.1. Osvědčení o skutečnosti, že VDZ bylo provedeno dle příslušných TP. 
8.4.2. originál Realizačního deníku, doklady prokazující kvalitu a rozsah předávaného 

Díla. 



Stránka 7 z 10 

Rámcová smlouva na realizaci vodorovného a svislého dopravního značení v Říčanech. 

 

8.4.3. nezbytnou dokumentaci pro provoz Díla (záruční listy, certifikáty a atesty na 
použitý materiál, atd.). 

8.4.4. ostatní doklady k řádnému provozu Díla, pokud vyplývají z právních předpisů 
8.4.5. fotodokumentaci na CD nosiči. 

 
 

9. Článek 
Vady Díla a záruky za Dílo 

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo v době předání / převzetí má a po stanovenou dobu 
bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, technickými normami, 
projektem a touto Smlouvou, případně vlastnosti obvyklé, a dále bude použitelné ke 
svému účelu, či jinak obvyklému účelu. 

9.2. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za dokončené Dílo s tím, že záruční lhůta je 
dohodnuta v délce trvání ode dne předání / převzetí Díla bez vad a nedodělků v ná- 
sledující délce: 

• Vodorovné dopravní značení v provedení dvousložkový plast (strojní po- 
kládka či stěrkový plast) v délce 36 měsíců. 

• Vodorovné dopravní značení v provedení jednosložková barva v délce 12 mě- 
síců. 

• Svislé dopravní značení v délce 12 měsíců. 
9.3. Vady Díla, které se projeví v záruční době, uplatní Objednatel u Zhotovitele bez zby- 

tečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději do ukončení záruční doby, a to písem- 
ným oznámením doručeným Zhotoviteli. V písemné reklamaci Objednatel uvede po- 
pis vad a specifikaci jejich projevu. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje Objednatelem oprávněné reklamované vady Díla bezplatně 
odstranit. Práce na odstranění reklamovaných vad nebránících užívání Díla je Zhoto- 
vitel povinen zahájit bez zbytečného odkladu po obdržení reklamace, a to nejdéle do 
10 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace a ukončit je v co nejkratším ter- 
mínu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vady bránící užívání a provozu Díla 
se Zhotovitel zavazuje odstranit nejpozději následující den po obdržení reklamace. 

9.5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním oprávněně reklamované vady, nebo 
pokud Zhotovitel odmítne oprávněně reklamovanou vadu odstranit, je Objednatel 
oprávněn, po písemném upozornění Zhotovitele a poskytnutí přiměřené lhůty pro 
odstranění reklamovaných vad, tyto vady odstranit na své náklady a Zhotovitel je po- 
vinen Objednateli tyto vynaložené náklady na odstranění reklamovaných vad zaplatit, 
a to do 14 dnů od písemného uplatnění náhrady vynaložených nákladů. 

9.6. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé v přímé souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy. Za tím účelem je povinen mít po celou dobu plnění předmětu této smlouvy 
uzavřeno pojištění, které kryje jeho odpovědnost za  případnou škodu způsobenou  v 
souvislosti s plněním předmětu této smlouvy v minimální výši 2.000.000,-Kč slovy 
(dva miliony korun českých) z jedné pojistné události. 



Stránka 8 z 10 

Rámcová smlouva na realizaci vodorovného a svislého dopravního značení v Říčanech. 

 

10. Článek 
Smluvní pokuty 

10.1. V případě prodlení Zhotovitele s termínem dokončení Díla, uhradí Zhotovitel Objed- 
nateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčí části díla za každý započatý den pro- 
dlení. 

10.2. V případě prodlení Zhotovitele s termínem vyklizení Místa realizace, předáním kom- 
pletních dokladů, odstraněním vad a nedodělků vytknutých v rámci předání a pře- 
vzetí díla, uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčí části 
díla za každý započatý den prodlení. 

10.3. V případě prodlení Zhotovitele s jakýmkoliv termínem, který je v časovém harmo- 
nogramu postupu provedení díla označen jako závazný, uhradí Zhotovitel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčí části díla za každý započatý den prodlení. 

10.4. V případě prodlení Zhotovitele s předáním dokladové části díla dle čl. 8., odst. 8.4., 
uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčí části díla za 
každý započatý den prodlení. 

10.5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad uplatněných objednatelem v zá- 
ruční době uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčí 
části díla za každý započatý den prodlení. 

10.6. Smluvní strany sjednávají k tíži zhotovitele smluvní pokutu za každé prokazatelné 
porušení ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provádění díla ve výši 
5.000,-Kč. 

10.7. Smluvní strany sjednávají k tíži zhotovitele smluvní pokutu za každé prokazatelné 
porušení ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s od- 
pady ve výši 5.000,-Kč. 

10.8. V případě prodlení Objednatele s úhradou jakéhokoliv oprávněného dokladu Zho- 
tovitele, uhradí Objednatel Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 
351/2013 Sb., v platném znění za každý den prodlení. 

10.9. Zhotovitel má právo v případě prodlení Objednatele s úhradou oprávněné platby po 
dobu delší než 31 kalendářních dnů přerušit veškeré práce na provádění Díla, a to až 
do obdržení úhrady. O dobu trvání tohoto přerušení může být Zhotovitelem prodlou- 
žen termín dokončení Díla, a to bez nároku Objednatele na uplatnění smluvní pokuty 
dle čl. 10 odst., 10.1. této Smlouvy. 

10.10. Smluvní strany sjednávají k tíži zhotovitele smluvní pokutu pro případ takového 
porušení povinnosti zhotovitele, která je důvodem pro výpověď či odstoupení od 
smlouvy Objednatelem ve výši 5 % z celkové ceny díla, tj. celkové zhotovitelem dosud 
vyfakturované ceny díla bez DPH. 

10.11. Sjednáním smluvních pokut není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. 
10.12. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 

stranou. Splatnost této faktury je 30 dní ode dne doručení příslušné smluvní straně. 
10.13. Veškerá ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách trvají i po zrušení Smlouvy. 

 
 

11. Článek 
Odstoupení od smlouvy 

11.1. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy, a to zcela i částečně, jestliže: 
11.1.1. Zhotovitel, přes dvojí písemné upozornění Objednatele, provádí Dílo v hrubém 

rozporu  s touto  Smlouvou,  obchodními  podmínkami,  zejména  používáním na 



Stránka 9 z 10 

Rámcová smlouva na realizaci vodorovného a svislého dopravního značení v Říčanech. 

 

zhotovení Díla materiálů a zařízení, které jsou v rozporu s požadovanou kvalitou 
Díla, 

11.1.2. Zhotovitel je v jím zaviněném prodlení delším 15 kalendářních dnů s provede- 
ním Díla. 

11.1.3. na majetek Zhotovitele byl vyhlášen konkurz či byl tento návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku. 

11.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy rovněž v případě, že na 
základě výzvy k ocenění dílčí části díla Zhotovitel odmítne předložit, či nepředloží ce- 
novou nabídku ve lhůtě dle čl. 3 odst. 3.1. této Smlouvy. 

11.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy rovněž v případě, po- 
kud Zhotovitel odmítne výzvu k plnění (objednávku) na provedení části díla. 

11.4. Zhotovitel má právo odstoupit od Smlouvy, pokud je Objednatel v prodlení s place- 
ním oprávněně účtované platby Zhotoviteli dle této Smlouvy o více než 30 kalendář- 
ních dnů, ačkoliv byl na toto prodlení Zhotovitelem písemně upozorněn. 
Ustanovení čl. 11., odst. 11.1., odst. 11.2., odst. 11.3., 11.4. této Smlouvy nevylučuje 
odstoupení od Smlouvy z důvodů stanovených zákonem. 

11.5. Odstoupení od Smlouvy musí mít vždy písemnou formu a musí být doručeno druhé 
smluvní straně, přičemž účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení to- 
hoto písemného oznámení. 

11.6. Dojde-li k odstoupení od Smlouvy jednou ze smluvních stran, bude Zhotovitelem 
Objednateli předáno nedokončené Dílo do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy nastaly 
účinky doručeného písemného oznámení odstoupení druhé smluvní straně. O tomto 
předání / převzetí bude sepsán písemný protokol, ve kterém bude zaznamenán roz- 
sah provedených prací na Díle. 

11.7. Veškeré následky odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občan- 
ského zákoníku. 

 
 

12. Článek 
Komunikace mezi smluvními stranami 

12.1. Zprávy zasílané e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných osob 
smluvních stran uvedených v této Smlouvě. 

12.2. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídel smluvních stran, po- 
kud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 

12.3. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního 
spojení se smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují. 

 
 

13. Článek 
Závěrečná ustanovení 

13.1. Součástí této Smlouvy jsou i veškeré podmínky stanovené v zadávací dokumentaci 
a v zadávacích podmínkách, a to i v případě, že v této Smlouvě nejsou výslovně uve- 
deny. 

13.2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, po sobě jdoucími číslovanými 
Dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



Stránka 10 z 10 

Rámcová smlouva na realizaci vodorovného a svislého dopravního značení v Říčanech. 

 

13.3. V záležitostech touto smlouvou přímo neupravených se smluvní strany dohodly, že 
se jejich vzájemná práva a povinnosti budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

13.4. Pokud se kterékoliv ustanovení této Smlouvy stalo podle platného práva v jakémko- 
liv ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo 
ovlivněna platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ujednání této 
Smlouvy. Jakákoli vada této Smlouvy, která by měla původ v takovéto neplatnosti 
nebo neúčinnosti bude ošetřena Dodatkem k této Smlouvě. 

13.5. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Říčany dne 4. 5. 2023 pod č. usnesení 
23-17-003. 

13.6. Tato Smlouva je dle dohody smluvních stran podepsána oběma smluvními stranami 
elektronicky. 

13.7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním plného znění této rámcové smlouvy o dílo 
(včetně jejich příloh) dnem jejího podpisu. 

13.8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Objednatele a Zhotovitele. Smlouva na- 
bude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

 
 

14. Článek 
Závěrečná prohlášení smluvních stran 

14.1. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle, a je uzavírána určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod nátlakem, v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 

V Říčanech V Kolíně   
za Objednatele: za Zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………………. …………………………………….. 
      Ing. David Michalička jednatel společnosti 
      starosta města Říčany                                                         ………………………
  
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 Cenová nabídka – oceněný soupis prací – jednotkové ceny

Petr 
Hukauf

Digitálně podepsal 
Petr Hukauf 
Datum: 2023.05.17 
22:36:05 +02'00'

Ing. David 
Michaličk
a

Digitálně podepsal 
Ing. David 
Michalička 
Datum: 2023.05.22 
11:49:05 +02'00'



Cenová nabídka – oceněný soupis prací jednotkové ceny – příloha č. 4 Oddíl č. 1)

Provedení – jednosložková 
barva/bezpečnostní protismyková 

úprava - zdrsnění kamenivem u 
pol. č. 14

Provedení - dvousložkový plast 
(ruční stěrka) mimo pol. č. 14

Provedení – jednosložková 
barva/bezpečnostní protismyková 

úprava - zdrsnění kamenivem u 
pol. č. 14

Provedení - dvousložkový plast 
(ruční stěrka) mimo pol. č. 14

245,00 Kč

2 395,00 Kč 3 295,00 Kč 2 897,95 Kč 3 690,50 Kč

Oddíl č. 2)

Provedení – jednosložková barva
Provedení - dvousložkový plast 

(ruční stěrka) mimo pol. č. 29
Provedení – jednosložková barva

Provedení - dvousložkový plast 
(ruční stěrka) mimo pol. č. 29

š. 0,125 m

3/1,5 m

6/3 m

1,5/1,5 m

3/1,5 m

3/3 m

š. 0,25 m 1,5/1,5 m

3/1,5 m

š. 0,125 m

3/1,5 m

6/3 m

1,5/1,5 m

3/1,5 m

3/3 m

š. 0,25 m 1,5/1,5 m

3/1,5 m

š. 0,25 m plná š. 0,125 m plná

š. 0,25 m 0,5/0,5 m

296,45 Kč

245,00 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

X X

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

955,00 Kč 1 155,55 Kč

296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 127,05 Kč 0,00 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

180,00 Kč 355,00 Kč 217,80 Kč

245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

429,55 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

V 9a - Směrové šipky

V 5 - Příčná čára souvislá

V 4 - Vodicí čára

V 2b - Podélná čára 
přerušovaná

V 2a - Podélná čára 
přerušovaná

V 1a - Podélná čára souvislá, 
š. 0,125 m

Bezpečnostní protismyková 
úprava povrchu – zdrsnění 

kamenivem

Vyobrazení – symboly 
černobílé

Symboly - barva

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

V 17 - Trojúhelníky

V 14 - Jízdní pruh pro 
cyklisty

V 13 - Šikmé rovnoběžné 
čáry

V 12e - Bílá klikatá čára

V 12d - Zákaz stání

V 11a - Zastávka autobusu 
nebo trolejbusu

23

24

25

26

21

22

6

15

16

10

11

12

13

14

7

V 20 - Piktogramový koridor 
pro cyklisty

V 15 – Nápis na vozovce

V 12c - Zákaz zastavení

V 12a - Žlutá klikatá čára

V 10f - Vyhrazené parkoviště 
pro vozidlo přepravující 
osobu těžce postiženou 

nebo osobu těžce pohybově 
postiženou

8

9

Optická psychologická brzda 
– zvučící

V 18 - Optická psychologická 
brzda

27

28

X X

Celkem:

Položka Vyobrazení Název, význam a užití
Cena bez DPH Cena s DPH

m.j.

17

18

19

20

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

Položka Vyobrazení Název, význam a užití

Cena bez DPH Cena s DPH

m.j.

m21

2

3

4

5

V 10e - Vyhrazené parkoviště

V 10d - Parkovací pruh

V 10c - Stání šikmé

V 10b - Stání kolmé

V 10a – Stání podélné

V 7a - Přechod pro chodce

m2

m2

m2

m2



2 040,00 Kč 3 880,00 Kč 2 468,40 Kč 4 694,80 Kč

Oddíl č. 3)

Provedení – jednosložková barva
Provedení - dvousložkový plast 

(ruční stěrka)
Provedení – jednosložková barva

Provedení - dvousložkový plast 
(ruční stěrka)

245,00 Kč

š. 2 x 0,125 m 3/1,5 m

6/3 m

105,00 Kč

š. 2 x 0,125 m 6/3 m

3/1,5 m

3/3 m

1 335,00 Kč 3 295,00 Kč 1 615,35 Kč 3 690,50 Kč

Oddíl č.4)

Instalace do dlažby (rozebrání 
dlažby, zabetonování)

Instalace do zeminy (vykopání, 
zabetonování)

instalace do kotvící patky
Instalace do dlažby (rozebrání 

dlažby, zabetonování)

Instalace do 
zeminy 

(vykopání, 
zabetonování)

instalace do 
kotvící patky

3 110,00 Kč 3 110,00 Kč 2 415,00 Kč 3 763,10 Kč 3 763,10 Kč 2 922,15 Kč

Cena bez DPH Cena s DPH

1 252,35 Kč

1 380,00 Kč 1 380,00 Kč 1 380,00 Kč 1 669,80 Kč 1 669,80 Kč 1 669,80 Kč

840,95 Kč 840,95 Kč

1 035,00 Kč 1 035,00 Kč 1 035,00 Kč 1 252,35 Kč 1 252,35 Kč

x x695,00 Kč 695,00 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

55,00 Kč 245,00 Kč 66,55 Kč 296,45 Kč

125,00 Kč 355,00 Kč 151,25 Kč 429,55 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

105,00 Kč 127,05 Kč 0,00 Kč

245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

544,50 Kč

m2 105,00 Kč 245,00 Kč 127,05 Kč 296,45 Kč

Celkem:

Položka Vyobrazení Název, význam a užití
Cena bez DPH Cena s DPH

450,00 Kč 450,00 Kč 544,50 Kč

225,00 Kč 272,25 Kč XX

46

44
Kotvící patka dodávka 

včetně instalace

Kovový sloupek 60 mm 3 m 
včetně instalace a výčka

m.j.

1ks

1ks45

41

40

39

38

37

m2
V 6b - Příčná čára souvislá s 

nápisem STOP

V 7b - Místo pro přecházení m2

V 8a - Přejezd pro cyklisty m2

Dvojitá podélná čára 
souvislá, š. 2 x 0,125 m

V 2c - Dvojitá podélná čára 
přerušovaná

m2

V 3 - Podélná čára souvislá 
doplněná čárou 
přerušovanou

m2

V 6a - Příčná čára souvislá se 
symbolem „Dej přednost v 

jízdě!“
m2

m2

m2

m.j.

Celkem:

1ks
kovový sloupek 60 mm 4 m 

včetně instalace a výčka

Celkem:

Položka Vyobrazení Název, význam a užití

43

V 12b - Žluté zkřížené čáry m2

m2V 16 - Bezpečný odstup

V 19 - Prostor pro cyklisty m2

V 8b - Přejezd pro cyklisty 
přimknutý k přechodu pro 

chodce
m2

V 9b - Předběžné šipky m2

V 10g - Omezené stání m2

42

29

30
Odstranění vodorovného 

dopravního značení - 
vybroušení

Plošná úprava v barvě - 
červená

36

35

34

33

31

32


